
Anglické pexeso 
 
Zadání 
Angličtina je prý těžká. Někteří z nás si nemohou zapamatovat některá slovíčka. 
Společně si tedy vyrobíme učební pomůcku – anglické pexeso. 
 
Postup: 
1) Spusťte si program Malování a program Writer v aplikaci OpenOffice. 
2) Vyberte si téma, které chcete zpracovat: jídlo, ovoce, zelenina, barvy, zvířata, 
učební pomůcky a tak podobně. 
3) V programu Malování nakreslete šestnáct obrázků ke svému tématu. 
4) Všechny postupně uložte do své složky. 
5) Na stránku programu Writer vložte tabulku, která bude mít čtyři sloupce 
a osm řádků. 
6) Do prvního okénka zapište anglické slovo a do druhého vložte obrázek, který 
ho znázorňuje. Obrázek si zmenšete na přiměřenou velikost. 
7) Takto pokračujte, dokud nebudete mít všech 32 okének vyplněných. 
8) Text v tabulce zvětšete a vycentrujte do středu okénka. 
9) Hotovou práci si uložte do své složky. 
10) Nakonec celý list vytiskněte. 
 
Dílčí úkoly: 
1) Při tvorbě obrázků používejte nástroje 
podle svého výběru. 
2) Vytvořený obrázek by měl jasně a nezaměnitelně znázorňovat vybraný jev. 
3) Obrázky můžete vytvářet černobílé i barevné. Nezapomeňte, že výstupem 
bude list z tiskárny. 
 
Rozšiřující úkol : 
Pravidla pro hraní pexesa jistě znáte. Vytištěný list si rozstříhejte na jednotlivá 
políčka a celou hru si můžete se spolužáky zahrát. 
_______________________________________________________________ 
 
Hodnocení vlastní práce 
Tvorbu obrázků v programu Malování, jejich vkládání do tabulky v programu 
Writer, úpravu velikosti a formátování písma zvládám: 

- samostatně bez problémů 
- s menší pomocí spolužáků 
- s velkou pomocí spolužáků 
- velmi málo, ještě si to musím procvičit 

 
Hodnocení učitele: 
 

ruler 

 

  


